入札公告

 次のとおり一般競争入札（総合評価落札方式）に付します。

令和 7年 10月 24日

     公益社団法人 国民健康保険中央会

情報システム部

１．調達内容

（１）件名

介護保険・障害者総合支援一拠点化システムに係るシステム統合運用管理業務に関す

る調達

（２）委託業務内容

介護保険・障害者総合支援一拠点化システムのシステム運用業務、連合会ヘルプデス

ク業務及び事務局支援業務を委託するものである。なお、詳細は入札申込者に対して電

子メールにて交付する入札説明書および調達仕様書に記載。

２．入札参加資格

参加資格については次に示す①～⑨の要件を全て満たすこと。

①予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第70条の規定に該当しない者であ

ること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要

な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

②予決令第71条の規定に該当しない者であること。

③令和7・8・9年度競争参加資格（全省庁統一資格）の「役務の提供等」で、「A」、

「B」又は「C」の等級を有する者であること。

④各省庁及び政府関係法人等から取引停止又は指名停止処分等を受けていない者で

あること。

⑤経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、適正な契約

の履行が確保される者であること。

⑥マルチベンダにより構築された全国規模のシステム運用業務の作業実績を有する

こと。

⑦本業務の実施を適用範囲に含んだ情報セキュリティマネジメントシステムについ

て、ISO/IEC27001又はJIS Q 27001に基づく認証を取得していること。

⑧本業務での個人情報の取り扱いを含んだ個人情報保護マネジメントシステムにつ

いて、JIS15001又は同等の認証を取得していること。

⑨入札者は、以下に挙げる事業者並びにこの事業者の親会社、子会社及び同一の親会

社を持つ会社等の緊密な利害関係を有する事業者でないこと。

・2025年度の「情報システム部におけるITコンサル業務支援」の受託者又は「IT

ガバナンス強化・PMO等に関する業務支援」の受託者

３．入札申込

入札への参加を希望する者は、令和 7年 10月 31日（金）正午までに、以下の方法によ

り申し込むこと。

・電子メールにより申し込むこと。

・電子メールの件名には「入札申込（介護保険・障害者総合支援一拠点化システムに係る

システム統合運用管理業務の調達）」と記載すること。

・電子メールには、必要事項を記入した「一般競争入札参加希望申込書」の PDF ファイ

ルを添付すること。

・電子メールの送付先は以下のとおり。

公益社団法人国民健康保険中央会 情報システム部 担当：増田、秋元

アドレス：infra_nyuusatsu_ml@kokuho.or.jp

４．入札までの流れ

入札までの流れについては、次頁を参照すること。

入札までの流れ

 業者 国保中央会

入
札
参
加
希
望
申
込
み

入
札
参
加
業
者
選
定

提
出
書
類
作
成
・
提
出

業
者
決
定

情報入手 入札参加希望業者

情報公開

資料準備

入札参加資格等の
確認

電子メール

にて提出

入札説明書等

入札参加可能業者

入札参加不可業者

入札参加
不可通知

入札説明書等
読込み

申込書・
入札参加資格確認
書類

問合せ対応

10月31日（金）
正午締切

公示以降随時

入札公示

電子メール

にて交付

入札に係る質問
・提出書類作成

11月13日（木）
正午締切

提出書類
（提案書・入札書等）

郵送または持参

にて提出
評価

11月20日（木）
正午締切

内示

交付資料の送付

12月5日（金）
採用業者

採用通知

不採用業者

不採用通知

契約内容調整 契約内容調整

契約締結 契約締結

12月中旬（予定）